
UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG 

SỞ VĂN HOÁ, THỂ THAO VÀ DU LỊCH 
 

Số: 1539/QĐ-SVHTTDL 
 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  

Hải Phòng, ngày 08  tháng 11  năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc điều chỉnh dự toán chi ngân sách nhà nước năm 2025 cho Văn 

phòng Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch 

 

GIÁM ĐỐC SỞ VĂN HOÁ, THỂ THAO VÀ DU LỊCH 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Quyết định số 54/2025/QĐ-UBND ngày 01/7/2025 của Uỷ ban nhân 

dân thành phố về việc Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ 

chức của Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch thành phố Hải Phòng; 

Căn cứ Quyết định số 2999/QĐ-UBND ngày 25/7/2025 của Ủy ban nhân 

dân thành phố về giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2025 cho các 

cấp, các ngành, các đơn vị thành phố Hải Phòng sau sắp xếp; 

Căn cứ Quyết định số 4132/QĐ-UBND ngày 20/10/2025 của Ủy ban nhân 

dân thành phố về việc điều chỉnh dự toán chi ngân sách nhà nước năm 2025 của 

các cơ quan, đơn vị dự toán cấp 1; 

Căn cứ Quyết định số 971/QĐ-SVHTTDL ngày 01/8/2025 của Sở Văn hóa, 

Thể thao và Du lịch về việc phân bổ dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 

2025; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Phòng Kế hoạch – Tài chính. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Điều chỉnh dự toán chi ngân sách nhà nước năm 2025 cho Văn phòng 

Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch theo phụ lục đính kèm. 

Điều 2. Các nội dung khác tại Quyết định 971/QĐ-SVHTTDL ngày 

01/8/2025 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc phân bổ dự toán thu, chi 

ngân sách nhà nước năm 2025 giữ nguyên không thay đổi. 

Điều 3. Căn cứ dự toán chi ngân sách năm 2025 được điều chỉnh, Thủ trưởng 

cơ quan/đơn vị quản lý và sử dụng kinh phí đúng mục đích, tiết kiệm và hiệu quả; 

thực hiện theo đúng quy định của Luật Ngân sách nhà nước và các văn bản hướng 

dẫn thực hiện. 

Điều 4. Trưởng phòng Phòng Kế hoạch – Tài chính, Trưởng các phòng và 

Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 



 

Quyết định có hiệu lực từ ngày ký ban hành. 
 

Nơi nhận: 

- Sở Tài chính;  

- KBNN khu vực III;  

- Các đơn vị trực thuộc; 

- Lưu: VT, KHTC; 

GIÁM ĐỐC 

 

 
 

Trần Thị Hoàng Mai 

 


		2025-11-17T09:36:07+0700
	Việt Nam
	Phương Thị Thanh Bình <phuongthithanhbinh76@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-11-17T11:12:34+0700
	Việt Nam
	Trần Thị Hoàng Mai <tranthihoangmai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-11-17T11:39:03+0700
	Việt Nam
	SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH <Sovanhoathethaovadulich@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




